li HAKAN KIRIMLI

MEHDi el-ABBASİ
( ~t;.Jf ı.S~f )

Muhammed el-Mehdi b. Muhammed Emin
b. Muhammed el-Abbas!

(ö. 1315/1897)

L
İlk 1-(anefi Ezher şeyhi.

_j

Dedesi Muhammed el-Mehdi ei-Kebir,
Kıpti asıllı olup küçükyaşta Şeyh Muham
med b. Salim ei-Hifni vasıtasıyla İslam
dinini benimseyerek onun himayesinde
büyümüş ve devrinin önde gelen Şafii
alimlerinden biri olmuştur (Ceberti, IV,
233). Abdullah b. Hicazi eş-Şerkavi'den
sonra Ezher şeyhliğine aday gösterilmiş
se de bu göreve Muhammed b. Ali eş-Şe
nevani getirilmiştir. Babası Muhammed
Emin Şafii mezhebinden Hanefi mezhe
bine geçmiş ve Mehmed Ali Paşa zama
nında fetva makamına kadar yükselmiş
tir.

Muhammed el-Mehdi 1243 (1827-28)
yılında İskenderiye'de doğdu. İlk öğreni
mini burada gördükten sonra Kahire'ye
gitti ( 1256/1840); İbrahim es-Sekka, Halil
er-Reşidi ve Beltani gibi alimlerden ders
aldı. Genç yaşta Kavalalı İbrahim Paşa
tarafından Mısır başmüftülüğüne tayin
edildi (Zilkade 1264 1 Ekim 1848) Kendi
sine yardımcı olması için fıkıh hacası Re
şidi fetva eminliğine getirildi. Bu konuda

MEHDI ei-ABBAST